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g Z přátelských kruhů g
B" so "S

( druhů "JI0" "itofeiider" "HweetHIMJNUH Motit Sčorveen — í't
rcdakco i dnil řcítl ohčnnó omužiítll

Jllouho JIŽ Jo touni co jnem vám iiojihuI

Než umínil Jnem nl Žo h doj-lne- jio

íkám ni ho jířcHvádčím Juk tu dopadne

tou jirvnl jirnel v fepé Obdélní Jmuii

liéco jiřen 1)2 li kry Za práci Jnem do

utni $700 od okru živobytí juko j(ro

ccrli) ttld má uláli ♦ 1 1 3M'l ulo z jmné

tčeh koujill Jnem nl u $tO7íl potřeb Jíro

vou doináennnl Dálnfkfim Jnem dul

610110 v čemž Jo zahrnuto i to co

Jnem ulMlíl nám v ménto in pivo ittd

Pivo máma nkoro kudlou umlčil Nu

4 července mámo kiwo objednaný jedifi
Houdek — Jent to lejotl než Jeti do mň

nlii jirulo7it tu dolliiř moc daloko nudo

Jdu A obyehnm mé žlzoň v nedáli

kily délámo pilné po eelý týden to na

délnlkům ii vůbec nlm víinn nelíbí Ji
nejmim déliiikem plutím ♦100—117

doiiná (ill nlravé u to Jent příčinu proč

vili juký mámo jičkliý dobytek V

Ncbranco dontuli dcAť ani o 0 dní dříve

ale Jak 'nám vyprí věll nueho uákodílo

ím vleo nežli nám ZdejAÍ krajina
nneno vleo nu ha ježto tienl zd taková

horko a potom i půda udrží v nobá vlá-

hu daleko déle než V Nebriinco Kdy

by zdejdl půdu byla tak vzdélávána ja-

ko Je vzdéláváou na mnohých mlnteeh

na východč iiemoníli bychom o nuchu

bát Houdím dle toho Juk ntuřl onuď

tiíci vypravuji Nejnuíál rok byl WH

Před tím bylo nékolík roků dobrých

takže každý Začal farmiiřitl vo vel

kéiii llyli to vátáinou nniiil začáteč-

nici kleli kopovulí hodná nu dluli

když donluvil ne nuchý rok JHl ne-

činili tu váeclino Hiát u utekli odlud

Jenom tl nejchiidál Kdo Kfmtull u li Jnou

nu tom dnen Knumeníté Maji nyní do-

nll pozemků nu nichž jiéntujl vétnínou

dobytek Farmaří jenom málo Po

deláíin jiozorovánl a d(jkludnéi zkou-

mání jiňdy mohu noičlo krujliiil

každému odjioručltl Nu dojdny odo
vfdutl nemohu jiroložo nejneiii žádným

iozeinkovýiii jedouteleiii My bydlí-

me ! mil Jižné od ničntu Jnrlinj{lou

Krajany jíž nnvnlfvl naái krajinu rá-

di ii nán uvidíme Při tá jdlležílontl
mohou ne o vácm jďenvédčiti na iiaSÍ

farmé ('eHtu nem není tak drahá Drá

ha Koek lulaiid juťidá nem výjiravy

každý jirvnl n třeli úterek v tučnici n

nem u ojiét Kjiét ntojl z Jlneoln Neb

jiouze il8r#0 Před týdnem doprovodil

jnem hochy jíž lián nuvnlívili až do

íoodliuid Kana kdež nuvítívíl jnem

rodinu Jon Koláčnýho a taká Jnem nl

jirohlédl jejích farmu Puti Koláčný

dlvčjíl cretenký občan jent již na á

iiHuzcii 20 roků V (ioodluiid vlanť

nl krejčovnkou dílnu u 4lj mílo od má

nlu farmu v rozméru MOO akrů U ná-li- o

zumčHtnán jent j V Fukn tuká

dříve občan cretenký Váudo maji hoj-mw- t

ovoce lukže nemohou nnl Hlučit

trháním — Venku prnelo jen no lilo a

z tá jďíčíiiy no nám to v dílná hezky

povídalo Večer mčll M W ot A nchů-z- l

811 jnmo n p KoláČiiým no tukó

a dobřo jnmo no lam pobavili Má-

li nchfizl velikou Ježto přijímali nnl KIO

nových Členů V léžo nchňzí bylo jich

navrženo kiiovu kolem Co řečníka

méli k Denver Colo který vidlco jičk-n- é

mluvil O jiftl noci bylu nchňzo od-

ročena u náHÍedovalu znamenitá veče-

ře' Po jedné hodíná bylu ntdiňzo znovu

zahájenu u jiokručováno n iivádčním v

druhém ntujnii ťlčnntníků bylo jďcn

400 u nchůze trvala až do rána Tak

ne Amerikáni baví H jiozdruvom

Jan Daniel

jnou jcHtá ti jirohibičáci pozudii i tuk

kránném mčnté Juko Jent Tábor Po-

kud jnem tam byl nemohl jnem říci

"Nu dnen tu byl dobrý obchodí Joe
tu bylo hodné fnrmářů!" Zřel jnem

ravý opuk toho iillco byly Juko když

Jo vymete Takó ani po huničídi není

tu jiumátky Minulou no ho tu njel blenk

do nádražní budovy a zapálil JI lluničů

dontuvílo ne níco dont alo hájili jentá

jiodlo jiřodpotojml mody — noníll nu

oheň vodu v bokeláeb! Tu byb nej-léjo- i

vídét Jek pokračujo ménto pod

Hprávou jirohlbíčáků Tlm ovAem

říci žo by v Tnbořo nebylo vů-

bec žádných lihovin k dontánl Jent

tudy opilců více než v ménteeb kde

Jmou veřejné liontíiieo Jo vldét žo no

toho tudy jirodá hodné alo ménlo nedo-hIuii- o

k toho nul jediného červeného

centu Jnu Jnká jiomoe Páni jnou

proátni jiytlem a birnlu! H jiozdravem
A 6mý

JMJNTKK Oklu — Ctčná redukeel

Tukó vám miinlm nujmut jár řádek o nu-ne-

okolí Pročítáni každá éínlo toho-

to llntu leč nikdy nenalézáni v iim do-pin- u

od některého Kiiániého krujuiiu z

nuíelio okolí tuk Jakoby zde íiebyl

opravdu Žádný odbéralel "J'okroku"
Vím že Je jich zde donll a In žádný ni

ani nevziomciic uby néco nnjiniil Má-

mo nyní jíž po žních Netrvaly dlou-

ho a ku kránného jiočuní Jnmo váo

Nebylo iMlá aul vétru nž te-

prve když méli Jumo ve jionekáno při-íe- l

jiékný
t Sinu byl velíeo víta-

ným Ježto jiroMjiél kukuřici která jirávé
zučlnulu kvéall Nyní ne jíž dávají

zuno mlátičky do pořádku Potřebujem

Jenom jdíhodiié jočunl abychom mohli

n jirucl ziičítl H ujiřímiiýiii jiozdravem
Jom ř Hebránek

JHJlílIMITOy ťolo — Cténá

ne ojičt Jiém abych n

vámi ndélíl juk ne níui vede Ten dlou-

ho a toužebná očekávaný deíť ne nám

donluvil í!'l června Nu víuk bo již

byla potřeba Nyní to zuno ván dobře

roňte korný oborávnjí ne jíž jiodruhé u

tuk mámo úrodu korný zitjíáténou

li iwjioň Jeátá jeden tukový
delíe biidemo mltí komy dont ft dont

Drobná obílí Jež bylo nu jiodzlm nebo

brzy na jaře ncto jent velice pékná a

nlíbiijo dobrou árodu Dobytek má též

jumlvy dont takže 1 od tčch mámo uži-

tek značný Pantvy má lu dobytek
nlálo dont a proto jo takó donti jiékný

H jionlednl výjiravou Jež unjmřádánu

bylu za ňčelem jirohlédnulí ní jiozemků

byl u nán na náválévá náá nyn John 1

Joneř Voníka z Crete Neb Tí no jiodí- -

'jiomohti tolik vydélnl juko II Jež mujl

déli ilimll velká do ináee Tun Hrubý

vydélnl okolo ♦!)) člntých penč u

iičjiikýeh fl neJé ntálá jirácn a nu po

HÍwdiií práci udéJA Jeítá vleo On til to

tiž nemunl jednat Juko jl Mohli Jmiiio

vydčlnt vfee Klu poln utni činlé juk

nl to f reduktoř neneclml nikternk vy-

mluvit a jen abych jirý přece néco na-pnu- l

tuk jnem ho do toho Juko dobrá

duío jtuntil ulo jiředijvííio vám ct

ponluliná inelduju už mfij dopin

jiovundrujo pře rcActo a propadiin do

koře žo to nebudu vinu moje ale vuí"

proč juto miiá nabádali abych néco

pnul Přiznám nu vám (dílno Žo jnem

do Žádných vynokýcb Skol nechodil nej-vyí-

pokud no juimutujl byly o třiudi

Hchoiloch a práhli Jenlli alo dopin můj

dontuuo no tťiintná do tó vuái muliny

tuk ni nu ni dejlo zvláítnl jmzor aby

vám nnud nejtrunklo v ní riéjukó to jér-k- o

Nu konec žádám et redukci i et

čtenářntvo za lunkuvó prominuti nějaké-

ho toho kotrmelce objeví 11 no v tomto

mém jirvém dojiino a iijíňťo JI Je Žo ne

podru lió vyuuniiažlm aby dojdu můj

"koukal" víco k nvétu H jiozdravem

ct" redukci "nu zduř" cl čtenář-ntv- u

trvám v óctó

F J Kenájiétí

TA MOK lu 1 áervence — í ítéiiá re-

dukce! Tímto vám dud podali Jukounl

zprávu Jnká Jent a Juk jiokriičiijn

ménto Než H tímto ulo ziičiiu

zinlnliii ne jumékud o mém nem přijeti
V úterý dne lid červnu vyjiruvovnl jitéiii

no nu centu do Táboru Nejdřlvo jnem

Jel n manželkou do Mudinon Neb kde

no ehtélu po dobu mé nrjiřítoiiiiionti

uhontít ti nvé přítelkyiié jmnl Koeppo-v- é

Vyjeli jnnio ráno v povozu Nil

den no ukazovalo velmi kránné reati

vínk bylu mizerná Jtylo jio dcMi a

VNiido hojiiont bláta iiánledkem čehož

centy pomulii ubývalo tuk žo Jnnm ne

dontuli nu iiiImIo až odpoledne Tum

Jhiiic dojeli HlfnMtiié Dni Jnem kouč do

umnlulo aby no nakrmili u odpočinuli
nl načež ani zu dvč hodiny razil jnem nl

opét pentu k domovu v Idinlwiy "Neb

Když jnem byl ani tak tiproMtfcd centy

přílijdu no nu mé nmůlu Obloha kol do

kolu utáhla no tmavými mraky a ne-

trvalo to dlouho njiuntll no deSť Juko

když konve leje Tu jnem byl v

Jířlkovč vldénl Plenky ne

nudo mnou křižovaly u hrom bil Jen to

víeehno hučelo Třikrát za nebou ude-

řilo bliže mne ulo iindél nlrážný pil
muč ntál u proto žádný bienk mnn il

Když to vne Jnem jiřentál nu-ntu-

mi tura mnohem horál Po denli

ho voda zvedla tuk žo jnem takřka

plaval nkoro až domů Mínty valil ne

proud juko řeka a vodu náhlila až po

tak žo jnem no po celá tá jiftll ce-

nty nnl hrůzy nezbyl —Druhý den ráno

vntul jnem záhy abych no dontul v čan

k vlaku Než i tu doznal Jnem zkla-

máni Když jnem příklonu! na nádraž-

ní Htunicl dovčdél jnem no žo Je vlak o

0 hodin Hfozdčn iiánledkom ntrhánl no

nnl 000 ntoji trati z Newrnan Krove Než

bylo vňo hotovo nhlodul jnem žo jent

vlak celkem npozdén o vico juk H bu-

dili V Oinuze jnem no tnunel rdržet

už do druhého dne alo i tam mčl jnem

mulilii neboť ájiataó no vynjmv ncjio-cluitn-

Jhciu ni ani na nníduní Pak

jnem no odebral nu náilražf koupil Jnem

nl Katek a brzy nu to nalézal jnem no

nu centé do Tábora la kdo jnem taká

jen in krátký Čun no utábořil 'Tady

hy mčlo být Nu iflitl rok ni voyuiii

iicJiiiAiií I0 nkrů Jk vyilíláin vl!

iroloŽn lnulo jiolu tM6 u 4 kimi

vyyliu no líi v prlcl í'r&'0 na yl

inu iIohIuik) ho tu iIomI í'ji riniř co ro

lliívuím" "('oiwtcM" u "Zížkfiv Vol-chi- "

tAl tm vieobociió oblibÓ u prodi-vuj- l

no nkoro vo víech řenkých onudách

v lowí NebniHce Miniienotí u JI7nl Ju-kot- ft

Hit piirdont Jeílo doHiid liliím

miHHuklou lilu vij torní doutníky tó

eřMly Mílť Jhoiii přoco ňinyiil

Kiiíít o liMem jíním totiž o tom cento-v- í

ni Mojii první KUNtivku tiu cculé

m Cedur ItupIdH lu odkudž Jnom vyjel

pfiliioíním vlnkom v nedali 3 řervnu

byla v (Jmue Neb l'u upraveni ví

tollety u oWeriilvonl no v hotelu Vru-

bu jen? je vkimní Kiiíleii a JoJX vlnil-- 1

p V i Jtobrovnký vydul jneiu n

KU ivým jiovolllníiii I'o obchůzce po-M-

ni v no dobrým obalem zumóí il Jnciii

po 19 ulici už do hlnvfii KinÚ mentu

kdežto juko Milný odberutel "P Z"
neopomonul jnem no zuntuvitl v et re-

dukci t 1 n očlutít nvó nvdoml dollu-re-

A rudli bych kužilíuiu IYidn''inii

odbírateli 'ť '" uby no nedul tri

plti uvědomím a uby iieopoinnřl totéž

liAfoiti nebo lepého cleni ku ten mulý

pukiitel neilontnno nikdo l'o potíene-n- (

nl rukou n p rodu k torem a kr&tke

roKiuluví (neb KiijintÍ vtte žo tl pínl
redaktoři Jhou trochu zveduvl u vyptá-vuj- l

no ílovíku dukludiiA co tam princi

déliit juk nu mu líbf ménto a UoiuhJt

i tuk o co jim přluenl nu kteroužto

Kvláňtó jo-l- í lovk oilbPrntelem

jejich llntu nikdy iiczupoinenou
— nu

byzuyn jo byznyn) nkázul ml pini

nový nucel ntroj ne ulo nu H-

ázeni kiikuíice nýbrž nu názenl píniiie-ne- k

o kterémž ntrojl víuk nemohu pnát

než tu jent to ntroj dokonalý a pmeujo

no vM přeniiontl tuk rychle juk rychle

Jen iiifiíu řlovck ii ného nedlel klupiit

nu klížo ntrojo numopniiclho Htroj ten

Juk ml Hdélcno nentává un z 8000 cVintl

a redukce t 1 vluntnlcí ntroj tukový

m(lžfl být opravdu naň hrdu Poděko-

vav no loučím ne n p roduk torem u chy-ntá-

no k odchodu když ni tu p reduk-to- r

na tnu o zunodl žo uby cli nSco napnul

tukó do novin Jářku milý příteli to-

ho no notvu unl kdy odvážím neb jnem

nikdy před tlm do novin nepnal Ne-

vím juk Klíčit juk pokračovat a juk do-

končit 1'nát o iiókoin Juko na př o

p V J Dobrovnkčm že má riu nklndfi

výtečná doutníky "Charleyn Hent" o

p Fr HurtoKovi v lilnwood u jeho

"Frank' Choico" o p VácUlutnčm a

jeho "Matný'" Durlíngn" dálo o p J

Hlámovl žo nl chválí nvó výtečné "Pe-

píky" žo no ji
1 V BoS nemfjžo jirý

unl doHt vynadivit dobrá chuti a jukn-

uti joho "Jolly Boyn" a totéž Žo pan

Hrb noudí o nvých "F M Hrb" dout-

níkách a koneční žo no ji
K Scheinont

vo Fairřux Ho Puk vyjádřil žo by ne

mnou do nmrti jednu nepil (vfco noud

nMio oliilřllvAui řepu hkl ml řo nn

ni nul in Jít jliiitm mi 1'tMf hi míi ro

niiirt iloNt jtrftcit nž tu n tí mi bniln liotov

Doílliii ku {ío tmu iníito moc- ili ňt My

Kilo illkollv jltfl 'H"!ll tU llliMtUIMtIIII

iiml ilulillk Alřiilfu (ziivoilňuvHrioii)

pimi-kul-
i tu aní přiil II ilny n IhuId hk

Nkut JrMj ilviikrilo Nu doSC mo tu no

trčím Hjiolřliut ii oiiruilu Jo Jlntó A tu

Ji't stíijlíttá liií( iw% ty riiilllotulolliiro

6 (MU jirotožy tňclito jifijilo nókily

tuk iiiMolio ?o to iiX žkoill Žilo nu zn

w](ii4 Juk Jo iolíi!u Niiío řcjni

JfHt volkA ulktvríi juko fuin v !i[ilni

H Joítfi iicliylii ziivoiliov&nu Tu lni

do ti'irvo yuvoiliMivut ní my IhhIoiiih

til hotovi iimI tuk ku 11 dní JIIihM)

jnfin iiby moiii n umí Joli JiiítÍ Jí ní Čušl

% Oiiinliy ulo to vito Jud riřktcfí lbU

)oii Oni Miynll íti iionl íidiiílio jiní
ho iiiImIii mimo Oiniihu a řo Jo oprav

(lovou Minuti tUnt uhí '1 dny v týdnu

Čeští rolníci pozor!
My máme ti a nkladé vKcchno

hojodířké nářadí Nyní
nabízíme vám na Se

(týden k týdni) m twh 20c nu liodl

nu 14 Jmun tmu (Udul iiojukýcli 8 ro

kfi a m colou tu dolní infil om 8 dol

luril mi blin ku J A II ml Bůh stdriivl u

budu 11 Kdo dfilut Juko v f)mao a Ho vyavdvnúa nn Uvttuthavy
Je to výtečné nářadí ber tižhoí ho ncobjde žádný j)5tltcl
řcjy mrkve a jiných plodin kořenovýchOiniizo puk budu z toho UHpoA nňco mi

li Jí mm OHtatuó nikoho iionutiui n

Prodáváme ů'i
čeho jg Kela pro flii a nosDoaářstrizmiňuji no o vflom pouo z toho dQvo

1 1 4un lél „nnl„l „11
t Ull A jnuut TIUM tl')' 11 i tuiii Nízké tovární ceny Fádná obnluha přímé jioctlvé jednání
bfthnt roztrlmnýml Suty po ulicích

která by do mohly rodiáflm svým po
Chcete-l- i dátl jiřednoatano) kdybych mu nejionliil jeho Kamiločtivou Jirucl vypomoci A vy vílchnl

tlí ni íloniřl vito lo }wt daleko liípe váné "K Hchelnont Favorite" tu mi-

mi uznáte jnká uennáK je to tuk to o

nich jmáti neboť bych ne iiiuhcI obávut
pro to ditrt i pro rodiče mi tom koiiMku

už nu mne Čekali a nékteřl ml domlou-

vali žo prý no už obivall žo vfibee už

nejiřijedil Jeító ten večer mčll jnmn

hudební zkouítku a druhý večer zane
pftdy tieťdřltl o ?u mu]} plut n no

Žo by má na přUtl má obchodní cenlčehut détl učili no roxpiiHtiloHti nu ulici

Než o Jednu Kkounku Jnem žáky nvá oKahrnull takovou niloti objednávek žedo vo ini'tdí junt ncjiiicnSl plut $350 M míidil n prolo jim ji inunlm příAtl týdendonu oliyřejnA ku khiii hodin prlco bychom iiiumoII přibrat iihjioA o 10U

doutnlkářů vleo a my píeco nechceme !}' t vynuhrudit Méntečko Tábor čítá

Niiololillvé
llrmé eské
jWSte nl JeKtS dne

o uái
ícnký kalaloir
AdKsuJte

řkoly Jnmi tukové jukó mate v tíinu-K- e

ItilllngM mu od 7000 do 10000

jll lituji nvo domovy Abych

uh ll!U0 iIiihI u uminíiii doznali žo Jent

to nejkr&Hiiéjfil mřntnťkii tá vclikonli

pnul vlec nemohu mboí vleo nevím

no jiřidut k "truntu" A jmátl o poča-ni- t

To jent mňnivá Juko žeimká modu-koliker-

ku den Hned jit kiiiiii tuk uhy

člověk nhúiud Kimul oblek n chvíli Jc

kun horko iu člověk neví kutu by l

uby e trochu nehladíl olivlúíu"

U S Mail Ordor Houso
MarNlinll JIoul uml 2 1 st SU Chiciiřo 111

jaká Jhi iii iIohuiI vidťd Jint to uičnte-čk- o

vnHkrx iuurikHutnl Jmou zdu dvč

vywAi Dkoly vo npojeni koiiHirvutil I

Maji Kdo kapelu o 10 mužích a to je tu

příčina proč jnem nem byl jiovolAu Jhou

tudy utaenl v enmin námi Američiiitá

a Jak jnem no dovčdtM maji ÍVi hy ve

velká vátiumll a mluví nich velmi

poťltvaltiá Jitku o národu imixikautiitm

puk my tudy v lowá Minulý tnénlo na

fikali roliibl nu velká mícho teif ruNu

nufikuji nu iiioti ilňťii mlí nám prAl

ut celý týden nkoro kuídý ib u a k to

mu Jetá nikdy npojl dtl' vťtreiii

m

Zařízené CeskáustřeflDf Po
hroiiinii iiu Ala (tl iliimid ne ví in le Jak ml b)lo Icčtuio koncertovali xdn
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